
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 03 2017 г.
----------------------------------  \Г —

О внесении изменения в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 
01.11.2016 № 1307 «О создании рабочей группы»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 01.11.2016 
№ 1307 «О создании рабочей группы» (далее -  приказ) следующие изменения:

1 .Наименование приказа изложить в следующей редакции: «О создании рабочей 
группы по реализации мероприятий пилотного проекта «ТЕРРИТОРИЯ ЗАБОТЫ» и 
усовершенствованию оказания медицинской помощи гражданам пожилого возраста.

2. Изложить пункт 1 приказа в новой редакции:
«Создать рабочую группу по реализации мероприятий пилотного проекта 
«ТЕРРИТОРИЯ ЗАБОТЫ» и усовершенствованию оказания медицинской помощи 
гражданам пожилого возраста в составе:

Огородникова И.В. - заместитель министра - начальник управления развития
здравоохранения министерства здравоохранения Калужской 
области

Члены комиссии:

Стручкова JT.B.

Агеева Г.В.

Алиева В.П. 

Баранцова JI.E. 

Жуков И.В. 

Иванова И.В.

- главный специалист отдела организации медицинскои 
помощи и информатизации министерства здравоохранения 
Калужской области (секретарь)
- начальник отдела организации медицинской помощи и 
информатизации министерства здравоохранения Калужской 
области
- доцент кафедры медико - биологических дисциплин КГУ им. 
К.Э. Циолковского (по согласованию)
- главная медсестра ГБУЗ КО «Калужский дом - интернат для 
престарелых и инвалидов» (по согласованию)

главный врач ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая больница»
- начальник отдела стационарных учреждений министерства 
труда и социальной защиты Калужской области (по 
согласованию)



Комиссарова Т.П. 

Кондратов К.А. 

Кондюков В.М. 

Коновалова М.П. 

Корнилецкий И.Д. 

Котляров А.А. 

Кузькин Э.Ю. 

Ленц О.Э. 

Лешаков С.Ю. 

Мялин А.Н. 

Никифорова А.В. 

Никишина В.В.

Остапенко Е.А.

Пенькова Л.М. 

Переверзев И.Л. 

Попкова Т.П.

Разумеева Е.В. 

Скоблова Н.М. 

Смолко А.В.

Стародубцева Л.Е. 

Старушенко Л.П.

Тимощенко Л.А.

- директор ГБУ КО «Дом интернат для престарелых и 
инвалидов «Двуречье» (по согласованию)
- главный врач ГБУЗ КО «Региональный центр скорой 
медицинской помощи и медицины катастроф»
- главный врач ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»
- директор ГКУК КО «Областная специальная библиотека для 
слепых им. Н. Островского» (по согласованию)
- доцент кафедры хирургических болезней ИАТЭ НИЯУ 
МИФИ (по согласованию)
- декан медицинского факультета ИАТЭ НИЯУ МИФИ (по 
согласованию)
- директор Территориального фонда ОМС Калужской области 
(по согласованию)
- директор ГБУК КО «Калужский областной центр народного 
творчества» (по согласованию)
- директор ГАПОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»
- заведующий кафедрой анатомии ИАТЭ НИЯУ МИФИ (по 
согласованию)
- заведующая отделом по охране прав несовершеннолетних, 
недееспособных и патронажу г. Калуги (по согласованию)

директор ГБУКО «Калужский комплексный центр 
социального обслуживания населения «Забота» (по 
согласованию)
- главный специалист отдела продвижения инвестиционных 
проектов и туристических продуктов управления развития 
туризма министерства культуры и туризма Калужской области 
(по согласованию)
- главный врач ГБУЗ КО «Центральная районная больница 
Хвастовичского района»
- главный врач ГБУЗ КО «Калужская городская больница 
№ 5»
- главный специалист отдела организации социального 
обслуживания населения министерства труда и социальной 
защиты Калужской области (по согласованию)
- главный врач ГБУЗ КО «Калужская городская больница 
№ 4 им. А.С. Хлюстина».
- заместитель главного врача ГБУЗ КО «Калужский областной 
центр медицинской профилактики»
- исполняющий обязанности директора ГБУЗ КО «Кировский 
центр социального обслуживания граждан пожилого возраста 
и инвалидов» (по согласованию)
- директор ГБУ КО «Тарусский дом - интернат для 
престарелых и инвалидов» (по согласованию)
- начальник отдела кадров управления кадровой, правовой и 
организационно -  контрольной работы министерства 
здравоохранения Калужской области
- руководитель Территориального органа Росздравнадзора по 
Калужской области (по согласованию)



Титов С.И. 

Холопов М.А. 

Шишкин А.И.

Шматова Т.Е. 

Министр

- главный врач ГБУЗ КО «Центральная районная больница 
Дзержинского района»
- главный врач ГБУЗ КО "Городская клиническая больница 
№2 «Сосновая роща»
- начальник отдела развития физической культуры и 
массового спорта управления физкультурно - массовой работы 
и спорта министерства спорта Калужской области (по 
согласованию)

начальник отдела реализации программ развития 
здравоохранения министерства здравоохранения Калужской 
области.»

К.Н. Баранов


